
 

 
 
FolketiŶgets Epideŵiudvalg har deŶ ϲ. april ϮϬϮϭ stillet følgeŶde spørgsŵål Ŷr. 9ϭ 
;Alŵ. delͿ til suŶdhedsŵiŶistereŶ, soŵ herŵed ďesvares.  Spørgsŵålet er stillet efter 
øŶske fra KirsteŶ NorŵaŶŶ AŶderseŶ ;SFͿ. 
 
Spørgsŵål Ŷr. 9ϭ:  
”Vil ŵiŶistereŶ sikre, at arďejdsgiverŶe og erhvervslivet geŶerelt får yderligere 
iŶforŵatioŶ oŵ vigtighedeŶ af, at aŶsatte skal ďlive hjeŵŵe fra arďejde, hvis de er 
Ŷær koŶtakt til eŶ sŵittet, f.eks. deres eget ďarŶ?” 
 
Svar: 
Nogle af de vigtigste redskaďer i DaŶŵarks strategi for at ďegræŶse sŵittespredŶiŶg 
af COVID‐ϭ9 er test, sŵitteopsporiŶg og isolatioŶ. SuŶdhedsstyrelseŶ har derfor haft 
fokus på Ŷetop foreďyggelse af sŵittespredŶiŶg geŶŶeŵ hhv. isolatioŶ, hygiejŶe og 
reduktioŶ af tæt koŶtakt og har løďeŶde koŵŵuŶikerer ďredt oŵkriŶg eŵŶerŶe i 
ďl.a. kaŵpagŶer og iŶforŵatioŶsiŶdsatser. 
 
Det er også vigtigt, at ďåde arďejdsgivere og erhvervslivet har deŶ videŶ og iŶforŵa‐
tioŶ, soŵ er ŶødveŶdig i forhold til at overholde suŶdhedsŵyŶdighederŶes retŶiŶgs‐
liŶjer for, hvorŶår det ekseŵpelvis aŶďefales at ďlive hjeŵŵe fra arďejde. 
 
Derfor ďlev der ďlaŶdt aŶdet udarďejdet et fælles ďrev og pjeĐe fra ďeskæftigelsesŵi‐
ŶistereŶ, suŶdhedsŵiŶistereŶ og erhvervsŵiŶistereŶ til arďejdsgiverorgaŶisatioŶer, 
løŶŵodtagerorgaŶisatioŶer og Arďejdsŵiljørådet ŵed heŶďlik på at videreforŵidle 
aŶďefaliŶger til isolatioŶ saŵt aŶdre relevaŶte oplysŶiŶger til daŶske arďejdspladser. 
Brevet og tilhøreŶde pjeĐe ďlev udseŶdt til arďejdsgiverorgaŶisatioŶer, løŶŵodtager‐
orgaŶisatioŶer og Arďejdsŵiljørådet i feďruar ϮϬϮϭ. Disse iŶforŵatioŶer freŵgår Ŷu 
også af ĐoroŶasŵitte.dk. 
 
Hertil kaŶ jeg oplyse, at ŵyŶdighederŶe løďeŶde overvejer, oŵ der er ďehov for yder‐
ligere ďorger‐ og virksoŵhedsrettet iŶforŵatioŶ oŵ håŶdteriŶgeŶ af COVID‐ϭ9. Hvis 
der koŶstateres et ďehov, vil ŵyŶdighederŶe kuŶŶe forŵidle ďudskaďerŶe via forskel‐
lige platforŵe og koŵŵuŶikatioŶskaŶaler alt efter ďehovet, heruŶder i de Ŷedsatte 
sektorpartŶerskaďer. Dette gælder også, hvis der koŶstateres et ďehov for at arďejds‐
givere og erhvervslivet ŵaŶgler videŶ oŵ vigtighedeŶ af, at aŶsatte ďliver hjeŵŵe fra 
arďejde, hvis de er Ŷær koŶtakt til eŶ sŵittet. 
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